Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D165D18036DAC07349975DA1795BB42

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/18 - SRP

• DECRETO FINANCEIRO Nº 04/2018
DECRETO Nº 049/2018
DECRETO Nº 050/2018.

• PORTARIAS Nº 004/2018 E 005/2018.

• LEI Nº 484/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D165D18036DAC07349975DA1795BB42

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018.

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, através da CPL, torna público que
realizará Chamada Pública, conforme Edital nº 001/2018, com o objeto da presente
Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; DIA 18 (DEZOITO) DE JUNHO DE 2018,
ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações e Contratos deste Município. Os interessados
poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.br; Terra Nova/BA, 28/05/18 – José Oliveira dos Santos  –
PCL.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0F4BAB5EA0EEA8D433C6833550B6C8C

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 006/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P.
Presencial no 006/18 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Aquisição de Matérias
elétricos para manutenção da iluminação pública do Município de Terra Nova/BA. Data de
Abertura: DIA 08 (OITO) DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura
pelo link: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.br; Terra Nova/BA, 25/05/18 – José Oliveira dos Santos  –
Pregoeiro.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
650B9BEB5DC69451B869AD9B0374FD99

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23DF9B39F4857D2D0515174A2A4166EA

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9574A54017F749D1DF8D95C31FC6F434

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9574A54017F749D1DF8D95C31FC6F434

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098

LEI N9  484/2018 de 29 de Maio de 2018.

Concede Reajuste Salarial aos Profissionais do

Magistério da Rede Municipal de Ensino que

percebem remuneração superior ao Salário

Mínimo Nacional

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, faço

saber que a CÂMARA aprova e o Prefeito sanciona a seguinte Lei:

Art. 12—Fica o poder Executivo Municipal de Terra Nova, autorizado a conceder

reajuste salarial em percentual de 5% (cinco por cento) a categoria dos profissionais

do magistério lotados na Rede Municipal de Ensino que percebem vencimentos base

superior ao salário mínimovigente no País.

Parágrafo Único — O percentual salarial aplicado ao salário base dos servidores

públicos efetivamente lotados na Rede Municipal de Ensino será o percentual de 5%

(cinco por cento) por serem remunerados mediante recursos específicos do FUNDEB.

Art. 39  — As despesas geradas direta e indiretamente, pela aplicação do presente

reajuste salarial correrão por conta de recursos previstos na lei orçamentária em

vigor, sendo expressamente autorizadas as realocações de verbas necessárias.

Art. 49  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a

02 de Maio de 2018, revogando - se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova, em 29 de maio de 2016.

V°2
,

prk SOARES MARINE

Pref
ke 1%

tthitiPai
C,9‘

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D165D18036DAC07349975DA1795BB42

		2018-05-29T15:27:30-0300